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AIMUAHUCTPALIMSI TOPOJA CMOJIEHCKA

IMOCTAHOBJEHMUWE

oT /ﬁ’ o, aZZQ/f Ne /fff?ﬂﬂ/

O BHecEHUMM H3MEHEHHH B MYHMIH-
naJIpHyIo nporpammy «Co3aaHue ycio-
BUM 11 3GQPEKTUBHONO MYHHLIMIAND-
HOIO YIIpaB/ieHUsT B AJAMHUHHUCTpAlMUL
ropofa CMeJEHCKa», YTBEPXKIEHHYIO
NOCTaHOBJIEHHUEM AIMHUHHCTPaLUUU ToO-
pona Cwmenencka ot 21.09.2017
Ne 2551-anm

B cootBeTcTBUH ¢ BromkeTHbIM KonekcoM Poccuiickoi ®enepauny, pelLIeHu-
em 45-1 ceccun CmoneHckoro ropeackoro Cosera V co3siBa oT 21.12.2018 Ne 746
«O 6romxere ropoga Cmonerncka Ha 2019 rox u Ha naHoBbIHA neproa 2020 u 2021
roJ0B», IIOCTaHOBJIeHHWeM AnmuHucTpauudd ropoga CmeseHcka oT 26.05.2017
Ne 1413-amm «O6 yTBepkaeHun ITopsaka IPUHSTUS pelleHudl o paspaboTKe MyHH-
LMNATBHBIX TPOTPaMM, WX (POPMMPOBAHUS, Pealn3allMi U IIPOBEICHHUS OLEHKU (-
(eKTUBHOCTHY, PYKOBOJCTBYSACEH YcTaBoM ropoaa CMOJIEHCKa,

AI[MI/IHI/ICTpaL[I/IH ropoaa CMoeHCKATTOCTAHOBI A€ T:

1. BHectu cienyromye U3MEHEHHUsI B MyHULUNAIbHY0 nporpamMmy «Cosnanue
YCIOBHH A1 3((EKTUBHOIO MYHULHUIIAIBHOTO YNpPaBIeHHUS B AJIMHHHUCTPALMU IO-
pona CMOJIEHCKa», YTBEp)KIEHHYH MOCTaHOBJICHHEM AIMHHHUCTPAllM ropoja
Cwmonencka ot 21.09.2017 Ne 2551-aam, 1 npusioxkeruds Ne 1, 2 x Held:

1.1. B nacnopTe MyHHLIMNIATIBHON POrPaMMBI:

1.1.1. Ctpoky «OTBETCTBEHHBIC HCIIOJIHUTEIN MOAMPOrPaMM MYHUIIMIIANBEHOM
IPOrpaMMBD» H3JI0KHUTH B CIAEAYIOIIEeH peJaKLuu:

OrBeTcTBeHHBIM  wc-| AnmuHunctpauus ropoaa Cmosencka (YnpasieHue jena-
NOJIHUTENb  TOAINPO- | MU AIMUHHUCTpauuy roposa CMOJIEHCKa)

rpaMMBbl MYHHLH-
NnajgbHOM NpOrpamMMsl
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1.1.2. Crpoky «HaumenoBanue noamporpamMM MyHHUMITAIBHON IPOTpaMMbD
W3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH PeJaKLIUH:

Haumenosanue noxmnpo-| Ob6ecrnieuuBaromas NoAnporpaMma
rpaMMbl  MYHHIUNAb-
HOM IIpOrpaMMBEI

1.1.3. Ctpoky «llenp MyHHIUNATBHOW NPOrpaMMbl» U3JI0XKHUTh B CIELYIOLIECH
eIaKIIMH:

Llens wmyHHMIUNaab-| DopMUpoBaHHEe ONAaroNPHUATHBIX YCIOBHH Uit 3GOEKTHB-
HOH IIpQrpamMmBsl HOTO (GYHKLMOHMPOBAaHMS MYHUIIMIAJIBHOIO YIIPABICHHUS B
AaMuHKCTpauuK ropoga CMosieHcka (Janee — AIMHHUCTPA-
st TopoJia) U JesTenbHocTy [ naBsl ropona CMoneHcka (aa-
nee — ['1aBa ropoza)

1.1.4. Crpoxy «Cpoxku (3Tamnsl) peaau3aluy MyHHUIMIIAIBHON NPOrpaMMbDy 13-
JIOKHUTH B CIEAYIOLIEH peIaKIUu:

Cpoku (aransl) pea-| 2018 - 2021 roast
NMU3AUUUL  MYHHLH-
NaJbHOH NPOrpaMMBel

1.1.5. Ctpoky «OOBeMBl WU HCTOYHUKM (PUHAHCHUPOBAHUS MYHHULMNAIBHON
nporpaMmel (I10 TofaM peajid3alliy U B pa3pe3e UCTOYHHKOB (PUHAHCUPOBAHUSA)» U3-
JIQXHTH B CIEAYIOLIEH pelaKlUU:

Ob6pemMpl U ucrod-| OOWMH 00BeM (HUHAHCUPOBAHHUA MYHULUMIAIBHON Ipo-
HUKH  (UHAHCHPOQ-|Tpammbl coctaBiser 1260741,477 Teic. pyOnel, B TOM 4ducie
BaHUS =  MYHHLH-|TIO rofaM peaan3aiuu:

nanpHOM mporpam-| - 2018 rog—313842,864 Teic. pyOineii;

MBI (1o roxaMm pea-| -2019 rog—309429,389 Tric. pyOiei;

nu3aiuu U B paspese| - 2020 rog —314438,219 Tric. py6ineit;

UCTOYHUKOB (uHaH- - 2021 rox —323031,005 ThIC. pyOIei.

CUPOBaHUS) Wctoynuk ¢puHaHCHPOBAaHUS MYHUIIMNAIBHON IPOrpaMMBbIl —
6roxeT ropoga CMoneHcka

1.2. B MmyHuuunansHoi nporpaMme:

1.2.1. B pazznene 2:

- ab3all BOCBMOM U3JI0XKUTH B ClIEeNYyIOIIeH pefaKuu:

«lenpro MyHHLIMNIATIBHOW MPOTPaMMEI SIBJsieTCS (GOpMUpOBaHUE 01aronpusI-
HBIX YCIOBUH AN 3P GeKTUBHOIO (GYHKUMOHUPOBAHUS MYHHUIUIIAIBEHOTO YIpaBie-
HUS B AIMUHUCTPALMK FOpOJa U AeATENbHOCTH [ 71aBBI ropona.»;

- ab3alL] 4eThIpHAALAThIM U3JI0XKUTD B Clley0lIel pelaKiliu:

«Cpok peanuzaluy MyHUUMNATEHON nporpaMMel — 2018-2021 roasr.».

1.2.2. Pazfen 3 U310KUTE B CIIEAYIOLIEH peaaKIIUu:

«3. OBOBIIEHHASI XAPAKTEPUCTUKA OCHOBHbLIX
MEPONPUSTHA MYHUAITUIIAJIbHOM ITPOTPAMMEI
N NOoAINPOIPAMM
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OCHOBHBIM MEPONPHUATHEM MYyHHLMNATLHON MPOTPaMMBbI SBISETCS CO3AaHHUe
YCJI0BH# [1s1 0becrneveHns AeATeNbHOCTH [ 1aBbl roposa U AIMUHHCTpAIHK FOPOJa,
KOTOPOE BKJIFOYAET B cel:

- COBEPIUCHCTBOBAHKE CTPYKTYPhl AIMUHHUCTPALUH FOpOaa;

- TIOBBLIIICHHE OPTraHU3allHOHHO-TEXHUYECKOI0 YPOBHS CHCTEMBI yIIPABIIEHHS;

- (uHaHCOBas TofepXKKa OOIIECTBEHHBIX OPraHU3alMi, OKa3aHHe NOMOJHH-
TENBHBIX MEp COLMAIBbHON MOANEPIKKH OTIAENbHBIM KaTerOpHsM TIpakIaH ropoaa
CmoneHcKa;

- BBIILIATBI IpaXKJaHaM, YAOCTOCHHEIM 3BaHus «IloueTHBIH rpaxkaaHuH ropona
CmoneHckay,

- IpeAOCTaBJEHHE JILIOT BeTepaHaM OOeBbIX AeHCTBHIA,

- MH(OpMaMOHHOE obecneueHye U OCBeIIEeH e IesTebHOCTH I 1aBkl Topoa
1 AIIMMHHUCTpaLUHU TOpoa;

- MaTepuanbHO-TEXHUYECKOE M TpaHCIOpPTHOe olecredyeHHe NesTelbHOCTU
['maBBI ropozsa 1 AAMUHUCTPALIHK TOPOJA.

CoBeplUeHCTBOBaHHE CTPYKTYPH! AIMHHHCTPALMK TOPOJA IPOBOAKTCS IO pe-
3yJbTaTaM aHaiu3a CTPYKTYPhl AIMUHUCTPALUU IFOPOJa Ha COOTBETCTBUE MTOJHOMO-
uuAM [aBsI roposia ¥ AZIMHHHCTDAIIMK TOPOJa B CBA3M ¢ U3MEHEHHEM (eepanbHo-
ro ¥ 06J1IaCTHOTO 3aKOHOIATEILCTBA.

IloBbillleHHe OpraHM3alHMOHHO-TEXHUYECKOTO YPOBHS CHCTEMBI YIIPaBIEeHHUs
BKJIIOYAET:

- opMHpOBaHUe KaIpOBOro pe3epBna;

- IPOBEJICHUE OLICHKHU JEATEIBHOCTU B aTTECTALUHU COTPYIHHUKOB.

B cocras MeponpusTHii 10 GUHAHCOBOI MOIEPKKe OOIIECTBEHHBIX OPTaHH-
3allMi, OKa3aHHIO [OIOJHHUTEIBHBIX Mep COLHaNbHON MOMNEPKKH OTHEIbHBIM KaTe-
ropusiM rpaxkaat ropoja CMoJieHCKa BXOAAT:

- KOMIIEHCAl1sl PACXOJ0B Ha OMJIaTy XXU3HEHHO HEOOXOANUMBIX JI€KAPCTBEHHBIX
IpenapaToB OTAEIbHBIM KaTErOPUIM IPaXk/]aH;

- TPEIOCTABICHUE NEHCHH 3a BBICIAYIy JIET JHLAM, 3aMElIaBIIMM MYyHHIIU-
NaJILHBIE TOJDKHOCTH;

- IpeOCTaBIeHHE CYOCHANH HEKOMMEPUYECKUM OpTaHU3aIsIM.

I'paxcpanam, ynoctoeHHsIM 3BaHus «[loveTHbIM rpaxpanuH ropoga CMoseH-
CKa», IIPOU3BOJISITCS BBITLIATHI,

Betepanam 00eBBIX JeHCTBHI IPEAOCTABIAIOTCS JIBIOTEL.

NHpopmannonHoe obecredenre 1 ocBelleHHe fesTenbHocTH [ 1aBsl ropoaa u
AIMHMHHCTpALMU TOPOAa BKIIOYAET:

- obecrieyeHre IOCTYIHOCTH HHPOPMALUHU O AEATENBHOCTH OPraHOB MECTHOTO
CaMOyNpaBII€HNs U JOIDKHOCTHBIX JIMI OPraHOB MECTHOT'O CaMOYIIPaBJIEHNS;

- MIPOBEACHUE OIPOCa PECIOHIEHTOB 10 BONPOCY OOCTATOYHOCTH OCBELIEHUS
JEATENBHOCTH [ 1aBBI roposa 1 AIMUHUCTPALWK [OPOJA B CPEACTBAX MACCOBOM HH-
popmanuu.

MarepuanbHo-TeXHHYECKOE W TPAHCIIOPTHOE ObecledeHne AesTeNbHOCTH
I'naBbI ropozia 1 AIMMHICTPALIMH FOpPOJa 3aKJII0YaeTCs B OPTaHM3aINH H OCYILECTB-
TIEHUH 00CITYKUBaHHUS CITy*eOHBIX IOMELICHHH, PUIIETAIOIMX JBOPOBBIX TEPPHUTO-
puM, TPAHCIOPTHOrO OGCHIyXMBaHMs [NaBBI ropoja W AIMUHUCTPALMH TOpPOJA,
OIjIaTe KOMMYHaIbHBIX YCIYT.
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[Inan peanuzaly MYHULMNAJIBHOM INPOTPaMMBl IPUBEAEH B IIPHIQXKEHHH
Ne 2 kK MyHHIIMIIATIRHOM IIPOTpaMMe.».
1.2.3. Paznen 4 U3710XUTH B CJICAYIOLIEH pelaKIUU:
«4. OBOCHOBAHUME PECYPCHOI'O OBECIIEYEHM
MYHULIUTTIAJIBHOM ITPOT'PAMMBI

MeponpusTiHss MYHHLMIIATBHOW MPOrpaMMBbl pealM3yloTCs 3a CUET CPElCTB
Oromxera ropona CMoseHCKa.

O6muit 00reM (PUHAHCHPOBAaHUS MYHHLMIIAIBHOW IIPOrPaMMbl COCTaBIISAET
1260741,477 Thic. pyOsieii, B TOM YUCIIE 110 T'OlaM peayli3alii MyHULUNAIBHOM IIPO-
rpamMMBl:

- 2018 rox — 313842,864 ThIC. pyOnek;

- 2019 rox — 309429,389 Teic. py6iei;

- 2020 rox —314438,219 TrIC. pyOnel;

- 2021 rox —323031,005 TeIC. pybaeit.».

1.2.4. B obecnieunBaronieii NOAPOrpaMme:

- a63a1] [TepBBIH U3JIQKUTE B CIEAYIOLIEN pelaKIIMu:

«Uenp obecnieunBarouiel MoAnporpaMmsl — obecrieueHre 3(MEeKTHBHOCTH MY-
HULUIATBHOTO yrpasieHus. OCHOBHOE MEpONpUiITHE OOECIEUMBAIOILEN MOAPO-
rpaMMBI — 00ecleUeHne OPraHU3aHOHHBIX, MHPOPMALIMOHHEIX YCTIOBHUH MUl peasy-
3AITUM MYHMIUTIATBHOM PQrpaMMbL.»;

- ab3a1ibl NATHIN-ABEHAAIATHIN 3aMeHUTh a0d3alaMyl CIeLYIOLIEro CoAepXKaHHus:

«O6mu#t 06beM accUrHOBaHHMM OOecrneuyuBAIOIIEN IOANPOrpaMMBI 33 CYET
cpenctB Oromkera ropoga Cmonerncka coctasiaseT 610930,461 Teic. pybnel, B ToMm
qucie 10 TofaM peanu3aluu:

- 2018 ron — 148004,042 ToIC. pybOnei;

- 2019 rox — 149021,450 TeIc. pybOineii;

- 2020 rox — 154302,376 ThIC. pyOnei;

- 2021 rog — 159602,593 TeIC. pyOnei.

W3 Hux pacxo/sl Ha OIIIaTy TpyAa:

- 2018 ron — 137696,436 ThIC. pyOnei;

- 2019 ron — 137840,050 1rIC. pyOneii;

- 2020 rox — 143589,376 TeiC. pybOunek;

- 2021 ron — 149119,593 TeIC. pyOnei.».

1.3. TTpunoxenue Ne 1 kK MyHULIMIIATBHON MPOTPaMMeE U3JI0KHUTh B CIELYIOLIEH
penakuuu (mpuioxenHue Ne 1).

1.4. Ipunoxenue Ne 2 kK MyHULIMNIATBHON IPOrpaMMe U3JI0XKUTH B CIIEAYIOLIEN
penakuuu (npunoxxenue Ne 2).

2. Komurety no nHbOpMaLMOHHBIM pecypcaM M TEIeKOMMYHUKaUUAM AIMH-
HACTpauuy ropona CMoJIEHCKa Pa3MEeCTHTh HAcTOAIIee MOCTAHOBIEHHE HA OQHUM-
albHOM caiite AnMuHucTpanuu ropona CMoneHcka.

3. Komutery no mHbOpManMOHHON MOMUTHKE AAMHMHHCTpauuu ropojaa Cmo-
JIeHCKa OMmyOIMKOBaTh HACTOsIIIee MOCTaHOBIEHHE B CpelCTBaX MacCOBOH MH(OpMa-
LHH.



4. KOHTpOJIb 3a UCIOJIHEHWEM HACTOAILErO [TOCTAHOBJICHHS BO3JIOXKKUTEL Ha 3a-
Mmectutens 1naBel ropona CmosieHCKa IO (PUHAHCOBO-IKOHOMHUYECKOH NEATEIbHO-
CTH.

Bpwn I'nasel ropoga CmorneHncka JI.JI. [InaToHoB



[Tpunoxenue Ne |
K IOCTaHOBJIEHUIO AIMUHHCTPALIUU
ropoja CmosneHcka

o1 A O LOGNe Y 7’7’7’?&04

Ipunoxenue Ne 1
K MyHHUMIIAJIbHON IIporpaMmme

IHEJIEBBIE I1IOKA3ATEJIN
peajJH3allii MYHHLMNAJAbHOH NPOrpaMMbl
«Co3panne yci10BHi A5 9P PeKTHBHOrO MYHHIIUNIAJBHOIO YIIPABJICHUS
B AAMUHHCTpauuu ropoaa CMoJieHCKa

bazo-
BOE [TnaHupyemoe 3HaueHHE TTOKa-
Enn- | 3Haude- | 3areneii (Ha ouepeaHoH dhHHaH-
Ne HanmeHoBaHue HULIa HHUE COBBIN I'0OJ U IJIAHOBBIN
/T 1oKa3aTess u3Me- | ITIOKa3a- NepUoN)
peHus | Tenen
2016 | 2018 ‘ 2019 ‘ 2020 ; 2021
ron rof roj ron ron
1] 2 3 4 | 5 [ 6 [ 7 ] 8

Iens MyHHIIUTIIANBHOM NTpOrpaMMBbI: GOPMHUPOBAHME OJIATONPHUSITHBIX YCIOBHIM
171 3 PeKTHBHOro QyHKLHUOHUPOBAHUSA MYyHHUIIUITAIIEHOTO YIIPaBICHHS
B AZIMMHUCTpaLUU ropoja U AesTeIbHOCTH [ J1aBbl ropoja

1. | CooTBeTCTBHE CTPYKTY-
pbl AIMUHHCTpalUu ro-
pola pellaeMbIM 3aja-
qam

na/Her

Ja

Ja Aa Ja Ja

2. | YpoBeHb
TpyZAa

pasaciICHUsA

%

90

95 95 95 96

3. | YpoBeHb TeXHOJIOTMYHO-
CTH YIIpaBJICHUS

%

70

80 90 91 92

4. | YpoBeHb KOHTpPOJS HC-
IIOJIHEHUST  yNpaBlieHYe-
CKHUX peIeHU

%

100

100 100 100 100

5. | YpoBeHb IIJIaHHPOBaHUSA
OESATeNIBHOCTH  COTpYQI-
HUKOB

%

30

40 50 55 60

6. | YpoBeHb uHcla clyXa-
WX, pe3yabTarhl Tpyda
KOTOPBIX TMOJUIeXaT Mo~
CTOSIHHOU OLICHKE

%

100

100 100 100 100

7. | YpoBeHb CTabOMIBHOCTU

%

91,1

93 94 94 95




KaapoB

YpOBeHb  JTUCLMILIAHH-
POBAHHOCTH KaJpoB

%

90

93

94

94

95

YpOBeHb  TOBBIIICHUS
KBaTU(UKaLINU

%

5,2

10

15

16

17

10.

BrinonHenue 00s13a-
TEJILCTB 110 OKa3aHHIO
(prHAHCOBOW MOAIEPKKH
O01LlECTBEHHBIM OpraHHu-
3aUUsIM,  JOTOJHHUTENb-
HBIX Me€p COLMaJIbHOHN
TOANEP)KKY  OTIENBHBIM
KaTeropusM rpakJaH
ropona CMoneHcka

na/HeTr

Ja

Jda

Ja

Ja

Aa

11.

CBOeBpeMEHHOCTh  pas-
MELUEHUsT HOPMAaTUBHO-
IIPaBOBBIX aKTOB AJIMHU-
HUCTpPAallMM ropoja B
CpeAcTBax MaccoBOMH
HH(OpMaLMU

na/aer

Ad

Ha

Ha

Jda

Ja

12.

Houns PECIIOHEHTOB,
CUMTAIOLIUX  J0OCTaTO4-
HBIM OCBELIEHUE B Cpea-
CTBaX MaccoBOH HH(DOP-
Maluu JesITeIbHOCTH
I'naBel ropona u Anmu-
HUCTpallMd TOpoAa, OT
obulero 4Yucia pecroH-
JEHTOB

%

30

40

50

60

60

13.

CoorBeTcTBHE  KOJHYe-
CTBa 00CITY)XHBAIOILETO
IIepcoHala U ero TeXHHU-
yeckoro  obecredeHus
KOJIIM4YeCTBY 0OCITyKHBa-
eMBbIX CJIY)XeOHBIX I10-
MELIEHUH U Npuierako-
IIUX JBOPOBBIX TEPpPHU-
TOpUH

na/ver

Ha

Aa

Ja

aa

Aa

14.

CooTBeTCTBHE  KOJIMYE-
CTBa TpaHCHOpTa KOJIU-
4ecTBy  notpebuteneit
TPaHCIOPTHBIX YCIYT

%

96

100

100

100

100

15.

CooTBeTcTBHE  KONMHYe-
CTBa _ 00CITYXHMBAIOUIETO

na/HeT

Ia

da

a

Aa

Ada
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nepcoHaga M €ro TeXHH-
yeckoro  obecrieyeHns
KOJIMYECTBY TpaHCIIOpTa
I obecrieyenus naes-
TeNBHOCTH ['nmaBel ropo-
Ja ¥ AIMUAHHCTpaUUH
ropoza




IVIAH

peajiH3alHid MYHHUHUNIAJIbHOH NPOrpaMMbl
«Co3nanue ycnoBuii 1151 3pPeKTHBHOr0O MYHHUHIIAJIBLHOIO YNIPAaBJIeHHS
B AIMHHHCTpauuu ropoaa CmosieHcKa»

ITpunoxenue Ne 2
K MOCTaHOBJEHUIO AJIMUHUCTpALIUH

ropona CMoseHCKa

oT AF 0. XX G Ne %ﬁ\m\. &q\«\bx

IIpunoxxenue Ne 2
K MYHULMIIAIEHON IIporpaMMme

Ilnanupyemoe 3Ha-
YeHUe [ToKazaTels
- peanu3aiii MyHH-
HUcrounuk | OOBEM CpeICTB Ha pean3aldio MyHHIUMIIAIbLHOM MPOrpaMMbl HMnATEEOH Hpo-
No M CHOTHITENS ¢bunascu- Ha oyepe/IHOM (HPHHAHCOBBIH TOJ] U NTAHOBBIN IIEPHO/ (THIC. AMMLL HA OUeDEL
- Haumenoranue poBaHusl pybuneii) rpav pen
n/n MEpOTPUSTHS HO¥ (PMHAHCOBBIN
(pacumd- .
rOJ1 ¥ TJIAHOBBIH Te-
poBartb)
pHoJI
BCETro 2018 ron 2019 ron 2020 ron 2021 rox NMVMW w_mu% wﬂwwmo NMMNM
1] 2 _ 3 | 4 ] 5 6 | 7 _ 8 | 9 1011 [12]13

1. Llenp MyHHIMNANBHOM NpOrpaMMbl: GOpMHpPOBaHHE O1ArONPUATHBIX YCIOBHH /it 3P (HEKTHBHOIrO GyHKUMOHAPOBAHUS MYHUIMIIATEHOTO YIIPABICHHS
B AJMHHHUCTpAIMK ropojia ¥ AestenbHocTH 1 1aBel ropona

OCHOBHOE MEPOIIPUATHE MYHHLMIIAIBHOM IIPOrpaMMBl: CO3IaHHE YCJIOBUH JUIs obecnedeHus AEATENbHOCTH [1aBpl ropoaa n AJIMHHUCTPALIMHK Iropo/ia

1.

CooTBeTcTBHE
CTPYKTYpPBI AJIMHHH-
cTparuy ropojaa pe-
aeMbIM  3ajadam
(na/Her)

X

X

X

X

X

X

X

aa Ja Ja Ja

YpoBeHb  pa3zzelie-
Hus Tpyna (%)

95 | 95 |1 95 | 96
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10

11

12

13

YpoBeHb TEXHOJIO-
FAYHOCTH  YIIpaBJie-
Hust (%)

80

90

91

92

YpoBeHb KOHTPOJIA
ACIIOJTHEHHsI  yTIPaB-
JIEHYECKUX pelueHUuI

(%)

100

100

100

100

YpoBeHb NNaHUpPO-
BaHHUsl NIESTEIbHOCTH
COTpY.HHKOB (%)

40

50

55

60

YpoBeHb uHCHa CIIy-
KaIUX, pe3yJIbTaThl
TpyJla KOTOPbIX MOJ-
JIEXAT  TMOCTOSSHHOH
ouenke (%)

100

100

100

100

YpoBeHb  CTabHJIb-
sHoctH kaapos (%)

93

94

94

95

YpoBEHb AUCIUILIN-
HUPOBAaHHOCTH Kal-
pos (%)

93

94

94

95

YpoBeHb TOBBIIIE-
HUS  KBaJMUKaLUU
(%)

10

15

16

17

10.

BrimonHeHnue o0s13a-
TEJILCTB IO OKasa-
HUIO  ($uHAHCOBOM
nonaepxku  obme-
CTBEHHBIM OpraHu3a-
UHSM, JOIOJTHUTEID-
HBIX MEp COLHAJIb-
HOH NOJAUEPKKH OT-
JIeTIbHBIM KarTero-
pHsSM [paxjaH Tro-
pona CMorneHcKa

Aa

Ja

Ja

Aa
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10

11

12

13

(na/uer)

11.

CBOEBpPEMEHHOCTD
pa3MelleHnusT HopMa-
THBHO-TTPABOBBIX aK-
TOB AJIMUHUCTPAIIUH
ropoza B CpejcTBax
MaccoBoit mupopma-
11K (J1a/HeT)

Ja

aa

Aaa

Aa

JloJsi peciioHIEHTOB,
CYUTAIONIIMX JIOCTa-
TOYHBIM OCBEUICHHE
B CpEICTBax Macco-
BOH  uHopmauuu
NeITENBHOCTH [ TaBbl
ropoja U AJMHHHU-
CTpalldd ropoga, oT
obmlero uyucna pe-
croHeHTOB (%)

40

50

60

60

13.

CoOTBETCTBHE KOJIHU-
4ecTBa 0OOCTYKHBa-
IOLIEro MepcoHaia M
€ro  TeXHUUYECKOIo
o0ecrieyeHust KOJIH-
4ecTBY OOCITy>XHBae-
MBIX CITy>KeOHBIX 1O-
MENIEHUH U ITpHJIera-
120) 11174 JIBOPOBBIX
TEPPUTOPHIA (J1a/HET)

Ja

Ja

aa

aa

14.

COOTBETCTBHE KOJIH-
YecTBa TpaHCHoOpTa
KOJIMYECTBY NOTpe-
OuTtesied TpaHCHOPT-
HBIX yeiryT (%)

100

100

100

100




2

10

11

12

13

CooTBeTCTBHE KOJIH-
yecTBa 0OCIIyKHBa-
JOLIIEr0 IepcoHala H
€ro  TEXHUYECKOIo
obecrieyeHuss KOJIM-
YEeCTBY TpaHCIIOpTa
7151 obecnieuenus ae-
ATeNbHOCTH | NaBBI
ropoga U AJIMHUHM-
CTpanuu ropoja
(na/uer)

Ja

Ja

Ja

Aa

l16.

CoBepllIeHCTBOBA-
HHE CTPYKTYPbl AJ-
MHHHCTpaAlUH ro-
poJa, B TOM YHUCJIE:

16.1.

CoBepiilleHCTBOBaA-

HHE CTPYKTYpbl AJ-
MUHHCTpAlHH ro-
poJa no pe3yJibTaTaM
aHaimu3a CTPYKTYPBI
AJIMUHUCTPALUH FO-
poJa Ha COOTBET-
CTBHE NHOJIHOMOYHSIM
I'naBbl ropoja u An-
MHUHUCTPalUU ro-
poza B CBSI3M € H3Me-
HeHueM  (deaepanb-
HOTO U OOJIaCTHOI'O
3aKOHOJATENILCTRA

YKuMC Axmunuctpa-
MM ropoaa

17.

IToBblnenne oprasu-
3aIHOHHO-TEXHHYE-
CKOTO YPOBHSI CH-
CT€MBI yIPaBJICHUS,
B TOM YHCJIE:




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12 | 13
17.1.| ®opmuponanue kaa- | YKuMC Aamunuctpa- - - - - - - X X X X
POBOTO pe3epBa 1IMH ropoaa
17.2.| Ilposenenwue ouenku | YKuMC AaMunuucTpa- - - - - - - X X X X
NeATeFHOCTH U art- 1Y ropoja
TeCTallid COTPYJIHH-
KOB
18. | ®unancosas  1OJ- X orooker | 70906224 | 17806.224 | 17700,000 | 17700,000 | 17700,000 | x X X X
JepXKa 0OILEeCTBEH- ropojia
HBIX OpraHu3aiui, CMmornen-
OKAa3aHHC AOIIOJHHU- CcKa
TEeNBHBIX MEP COUH-
ATBHON TOJLEPKKH
OTNEIbHBIM KaTero-
pHUsM TpaXIaH ro-
pona CmoleHCcKa, B
TOM YHCJIE:
18.1.| Komnencauuss pac- 03 OKOJKET 736,831 136,831 200,000 200,000 200,000 X X X X
XOJ0B Ha Omiary ropoja
KM3HEHHO HeobOXo- CMoneH-
JIMMBIX  JIEKQPCTBCH- CKa
HBIX MpenaparoB OT-
JIebHBIM KaTero-
pHSIM TpaK/1aH
18.2.| Tlpenocrasiienue VYKuMC, otnien yueta u | Gromker | 64169393 | 16169,393 | 16000,000 | 16000,000 | 16000,000 | x X X X
NEHCHUH 3a BBICAYTY | OTYETHOCTH AJIMHHH- roponaa
JeT JHIaM, 3aMe- CTpalldu ropojaa CMmonen-
I[ABIIMM ~ MYHMIIU- CKa
NaJIbHLIE JOHKHOCTH ,
18.3.] IlpenocraBienune KMC oromker | 6000,000 1500,000 1500,000 1500,000 1500,000 X X X X
cyocuaui  HEKOM- ropoia
MEpUYECKHM OpraHH- CMonen-
3alUIM cKa
19. | Bomnatel rpaxaa- | Y/, orjen yuera ¥ oT- | OIOJUKET 7404.,69 1967.979 1812,237 1812,237 1812,237 X X X X
HaMm, YJAOCTOCHHBIM ropojaa ~




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12 | 13
3pagus  «llouyeTHblit | yeTHOCTH AMHUHHCTpa- | CMOJEH-
IrpaXIaHUH ropozaa HUH ropoja cKa
CMOJIEHCKa»
20. | Ilpenocrasienue OTZeJT ydera u oT4eTHO- | Oromker | 40326,681 | 10026.681 | 10100,000 | 10100,000 | 10100,000 | x X X X
JILIOT BeTtepanam 60- |  cTH AJIMHHHUCTpAIMH ropojaa
€BbIX JECHCTBUHA ropoaa Cmornen-
cKa
21. | UndopmanmonHoe X 42496,34 | 10170.773 | 11178,348 | 10543,348 | 10603,871 | x X X X
obecrnieyeHye U OCBe-
LiEHHUE  J1esTeJIbHO-
ctu ['naBel ropona u
AJMHHHCTpPAIKHU ro-
poja, B TOM YHCIIE:
21.1.| Obecneuenue J0- I'MA oromker | 4249634 | 10170,773 | 11178,348 | 10543,348 | 10603,871 X X X X
CTynHOCTH  HHOp- ropoaa
Maiuy O JesTebHO- Cmonen-
CTH OpraHoB MecCT- Cka
HOTO caMoynpaslie-
HHS B JIOJDKHOCTHBIX
JEIl OpraHoOB MeECT-
HOrO camoyllpaBlie-
HUSI
21.2.] Iposejienne onpoca | KOMUTET No UHGPOpMa- X X X X X X X X X

pPECHIOHJICHTOB 10
BOIIPOCY  AOCTATOY-
HOCTH  OCBCLUEHHS
JIeSTENNFHOCTH | 1aBBI
ropojga ¥ AJIMHHH-
cTpalMd ropoja B
CcpencTBax MaccoBOH
vHOopMaIUH

ITMOHHOU IOJIUTHKE AL-
MHHUCTpaLMKU ropojia




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12 | 13
22. | MarepuaibHO-TEX- X 488677,081|125867,165|119617,354[119980,258|123212,304| x X X X
HUYECKOE M TpaHc-
HopTHOE obecrieye-
HHE NeATEeTHHOCTH
I'naBel roposna u An-
'MHHHUCTpallMd  I'O-
pona, B TOM 4HCIIE:
22.1.| Opranuzauus 1 0oCy- MKTXY oromxker |477836.4311115867,165{118776,7041119980,2581123212,304| x X X X
mecTBIeHue 00cy- ropoja
KHUBAHMA  CITyxkeO- Cmonen-
HBIX HNOMELHEHUM, cKa
NpWICralomyx JIBO- MKY «Ctpourens» 6romker | 10840,650 | 10000,000 | 840,650 - - X X X X
POBBIX TEPPHUTOPHIA, ropoja
TPaHCIIOPTHOIO  00- CmoneH-
cayxuBaHus [ J1aBbl cKa
ropoga M AJIMUHH-
CTpallkiu ropoza,
orlata KOMMYHalb-
HBIX YCIYyT
Bcero no oCHOBHOMY Me- oromxer | 649811,0161165838.8221160407,939|160135,8431163428.412| x X X X
PONPUATHIO IPOIPaMMBbl ropoja
Cmounen-
CKa
2. OGecrieunBaroLas noanporpaMma
OCHOBHOE MEPOIIPHATHE 00ECNeYHBAIONICH MOANPOrPAMMBL: 00€CIEUEHHE OPraHU3allMOHHLIX, HHQOPMAMOHHBIX YCIOBUH IS PEaIU3alun
MYHUUMIIAILHON IPOrpaMMbL
2.1. | Obecrieuenue jes- | paBoBoe yrpaslenue, | 0wmker |610930,461|148004,042 1149021,450 | 154302,376|159602,593 | x X X X
TEABHOCTH AaJMHHHU- | KOHTPOJIBHO-PEBU3UOH- | TOpoJa
cTpaTtopa MYHHLH- | HOE yrpasiacHue, | CMolieH-
NaJIbHON NporpaMMel | YIIpaBlieHHE  JENIaMHu, cKa
YKuMC, ynpaBnenue
JKOHOMMKHM, yIIpaBJie-
HUE MYHHUIUNATLHOTO




3

10

11

12

13

3aKa3a, ypaBJICHHE MY-
HHIUITAJIBHOTO KOH-
TPOJIs, ylIpaBJjicHUE
WMYIIIECTBEHHBIX,  3€-
MEIbHBIX W JKAJIMIIHbBIX
OTHOIIICHUH, yIpasie-
HHE MEXJYHApOHbIX,
MEXMYHHIMITAIEHBIX
CBsA3¢l H  TypHU3Ma,
yIpaBJICHUE HHBECTH-
WA, KOMMTET IO HH-
dbopMaLlMOHHON  MOJIU-
Truke, KMC, KOMHTET 110
HH(pOpPMAMOHHBIM pe-
cypcaM M TeJEeKOMMY-
HUKAIMsAM, KOMUTET MO
TPAHCIOPTY U  CBSI3H,
KoMuTeT 3anucH akTOB
IPaX/IAHCKOTO COCTOSI-
HUs, OTIe] MOOMIH3a-
IIMOHHON MOJAIOTOBKH H
crenpadoThl, oTHel
y4eTa U OTYETHOCTH, OT-
Jlesl  3/IpaBOOXPAHEHU,
apXHUBHBIN OTAEI, OTAEN
KOHTPAaKTHOH CITyXOBbl,
OTIeN HOTpEeOUTENb-
CKOro pbIHKa AJMHWHH-
CTpAIlMU ropojia

Bcero no MmyHMuMnansHOR

nporpamMme

OroKeT
ropoaa
CmoneH-
cKa

1260741,477

313842.,864

309429,389

314438,219

323031,005




